مؤلف حدود العالم از اندخوی یاد آور شده می نویسد که: اَنْتَخْدُ شهرکی است میان بیابان، جایی با کشت و برز بسیار و کم نعمت.

شهر امروزی اندخوی که در نزدیکی ویرانه های وسیع اندخود قدیم قرار گرفته شهری بازاری است که در آن بیشتر قالیچه های بخارایی، پوست فرمول، پشم و ابریشم دادوستد می شود. الغ بیگ (زاده ۱۳۹۴ م = ۷۹۶ هـ) زمانی به حکومت شاپورگان و اندخوی گمارده شده بود.

اندخوی نه تنها از دید تاریخی یک منطقه جغرافیایی مهم و استراتژیک است که ویژگی جایگاه تاریخی خود را در مسیر راه ابریشم حفظ کرده است، بلکه در همسایگی با آسیای میانه، از آن طریق با قدرت اقتصادی روسیه، بالترتیب آذربایجان، ترکیه و اروپا قرار دارد که به دلیل این ویژگی بندر تجارتي آقینه، خط ریل و کوریدور لاجورد، هم چنان خط تامین برق بخش بزرگ از افغانستان به همین نقطه (آقینه - اندخوی) وصل شده است.